
Čestné prohlášení o kvalifikaci  Příloha č.3 

  1 z 4 
 

Název zakázky: 

VO Česká Třebová - NPO 2023 

Popis: Čestné prohlášení 

1. PŘEDMLUVA 

1.1. Plnění technických požadavků 

Nabídky, které nebudou splňovat technické požadavky dokumentace, zejména 

požadovanou osvětlenost komunikací dle přiloženého podkladu pro světelně-technické 

výpočty, mohou být z dalšího řízení vyloučeny. 

Vyloučeny budou též ty nabídky, ve kterých bude zjištěn neúplný či pozměněný obsah 

originálních technických vlastností svítidel nebo jiných komponentů obsažených v nabídce 

daných výrobcem. 

Vyloučeny budou též ty nabídky, ve kterých bude zjištěn neúplný či pozměněný rozsah 

dodavatelských prací daný Zadávací dokumentací. 

 

1.2. Technické specifikace dodávek 

Účastník (uchazeč) v nabídce předloží technické specifikace dodávek – tj. katalogové listy 

dodávaných výrobků, zejména svítidel, certifikáty a prohlášení o shodě tak, aby z jejich 

znění bylo jasně patrné splnění všech požadavků na kvalitu a technické požadavky na 

svítidla dané technickými přílohami ZD.  

 

Účastník výběrového řízení stvrzením tohoto dokumentu prohlašuje, že všechny 

komponenty svítidla jsou součástí svítidla/výrobku a žádná součástka není do něj osazena 

dodatečně bez vědomí a souhlasu výrobce. 

 

Účastník výběrového řízení stvrzením tohoto dokumentu prohlašuje, že nabízená svítidla 

mají všechny požadované technické parametry v souladu s požadavky ZD. 

 

1.3. Likvidace odpadů – Odpadové hospodářství 

Veškerá činnost související s nakládáním s odpady během výstavby bude prováděna v 

souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění a souvisejícími 

vyhláškami MŽP č. 93/2016Sb; č.94/2016Sb. 

 

1.4. DIO 

Při výstavbě bude využito „Zásad pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“. Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích 

upravují podrobnosti o užití a umístění dopravních značek, světelných signálů a 

dopravních zařízení pro označení pracovních míst. Vychází zejména ze zákona č. 361/2000 

Sb. a vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, souvisejících 

technických norem a technických podmínek Ministerstva dopravy. 

Pak je nutné dbát na zabezpečení dočasného dopravního značení a to jak během 

provádění stavebních prací(označení práce na silnici, řízení provozu odpovědnými 

osobami), tak i po skončení pracovní doby. Toto značení zajistí dodavatel stavby. 



Čestné prohlášení o kvalifikaci  Příloha č.3 

  2 z 4 
 

Při realizaci přechodného dopravního značení je nutno vycházet z TP 66 Zásady pro 

přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích. Při umisťování dopravních 

značek a dopravních zařízení postupovat dle TP 65 Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích. 

1.5. Klimatické podmínky při výstavbě 

Pro montáž kabelů je rozhodující minimální teplota, která činí -5C°, betonářské práce 

mohou probíhat pouze do teplot +5°C, případně je nutné použít speciální příměsi do 

betonu. Stavební práce jsou tedy omezeny především klimatickými podmínkami. 

 

2. VYSVĚTLENÍ A ROZSAH POŽADOVANÉ KVALIFIKACE 

 

Účastník výběrového řízení prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto čestného prohlášení splňuje: 

2.1. Základní způsobilost 

2.2. Profesní způsobilost 

2.3. Ekonomickou způsobilost 

2.4. Technickou kvalifikaci k plnění zakázky 

 

2.1. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní účastník, který splní základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání VZ, v platném znění, kdy základní způsobilost ve smyslu § 74 

odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání VZ splňuje účastník: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o 

zadávání VZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem 

statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka; účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české právnické osoby, musí 

tuto podmínku splňovat osoby uvedené výše + vedoucí pobočky závodu) 

b) který nemá v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) který nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném či na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu (například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České nároční rady č. 



Čestné prohlášení o kvalifikaci  Příloha č.3 

  3 z 4 
 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o 

pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla účastníka. 

 

2.2. Profesní způsobilost 

K posouzení profesní způsobilosti účastník předloží fotokopie následujících listin (nemusí být 

úředně ověřené, ale nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být splněné prokázání 

kvalifikace, starší 90ti kalendářních dní) 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní účastník zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu VZ, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění 

c) doklad o kvalifikaci, způsobilosti a proškolení pracovníků i s ohledem na zákon 250/2021 

Sb. platným od 1. 7. 2022. 

 

2.3. Ekonomická způsobilost 

Účastník svým podpisem níže potvrzuje svou ekonomickou způsobilost na plnění výše uvedené 

VZ. 

 

2.4. Technická kvalifikace k plnění zakázky 

K posouzení technické kvalifikace předloží účastník zakázky obdobného charakteru 

provedených účastníkem za poslední 2 roky a osvědčení investora o jejich řádném plnění. 

a) Rozsah požadovaných informací k uvedeným referenčním zakázkám: 

Název zakázky, cena v Kč bez DPH, doba a místo provádění plnění zakázky a údaj o tom, 

zda byly tyto zakázky provedeny včas, řádně a odborně, kontakt na referenční osoby 

investorů u kterých je možné danou zakázku ověřit.  

b) Minimální úroveň technické kvalifikace: 

c) Zadavatel požaduje předložit celkem 2 referenční zakázky obdobného charakteru jako je 

předmět plnění této VZ. Vzhledem k úskalím spojených s instalací LED svítidel požaduje 

zadavatel minimální úroveň technické kvalifikace, tzn., že mezi referenčními zakázkami 

účastníka veřejné zakázky bude minimálně 2 x zakázka v rozsahu alespoň 2.500.000,-Kč 

bez DPH se svítidly s LED technologií. 

 

3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE A V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ 

NABÍDKY NĚKOLIKA ÚČASTNÍKŮ 

Účastník nemůže prokázat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele. 

 



Čestné prohlášení o kvalifikaci  Příloha č.3 

  4 z 4 
 

4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ, VÝPISEM 

ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ NEBO VÝPISEM ZE SEZNAMU ZAHRANIČNÍCH 

DODAVATELŮ  

Účastník může k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

Zahraniční účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze zahraničního seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát. 

 

5. PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA O SEZNÁMENÍ S ÚPLNÝM ZNĚNÍM ZD 

 

Účastník tímto stvrzuje, že se seznámil s kompletními zadávacími podmínkami včetně všech 

jejích příloh zejména požadavky na minimální technické a designové parametry návrhu osvětlení 

a světelně-technické situace v místě předmětu plnění a je si vědom, že v případě nejasností měl 

dostatek času a možností si vyjasnit vše co by mohlo ovlivnit návrh řešení a následné nabídky 

zadavateli. Účastník potvrzuje, že porozuměl zadávací dokumentaci ve všech jejích částech a měl 

ve lhůtě pro podání nabídek dostatek času si se zadavatelem zakázky vše řádně vyjasnit. 

Účastník podpisem tohoto dokumentu potvrzuje, že dokument podepisuje oprávněná osoba 

účastníka (uchazeče) o předmětnou veřejnou zakázku. 

 

 

 

 

V …………………………… 

 

Dne:………………………….. 

 

Za účastníka veřejné zakázky (hůlkovým písmem + podpis): 

  …………………..…….…………………………… 

 Jméno, příjmení a podpis účastníka 


